

Änderungsantrag 2

Marco Valli, Laura Agea, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht

A8-0139/2018

Marco Valli

Jahresbericht über die Kontrolle der Finanztätigkeit der Europäischen Investitionsbank für 2016
2017/2190(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 8

Entschließungsantrag

8. bekräftigt die Bedenken des Parlaments bezüglich der Festlegung einer ausgewogenen Strategie mit einer dynamischen, fairen und transparenten geografischen Verteilung der Projekte und Investitionen auf die Mitgliedstaaten, wobei ein besonderer Schwerpunkt auf die weniger entwickelten Länder und Regionen gelegt werden muss; stellt fest, dass 70 % des Gesamtumfangs der EIB-Darlehen im Jahr 2016 (46,8 Mrd. EUR) auf **sechs Mitgliedstaaten** konzentriert waren, was darauf hinweist, dass nicht alle Mitgliedstaaten oder Regionen gleichermaßen in den Genuss der Investitionsgelegenheiten kommen;

Geänderter Text

8. bekräftigt die Bedenken des Parlaments bezüglich der Festlegung einer ausgewogenen Strategie mit einer dynamischen, fairen und transparenten geografischen Verteilung der Projekte und Investitionen auf die Mitgliedstaaten, wobei ein besonderer Schwerpunkt auf die weniger entwickelten Länder und Regionen gelegt werden muss; stellt fest, dass 70 % des Gesamtumfangs der EIB-Darlehen im Jahr 2016 (46,8 Mrd. EUR) auf **wenige Länder mit den am weitesten entwickelten Finanzmärkten** konzentriert waren, was darauf hinweist, dass nicht alle Mitgliedstaaten oder Regionen **in der Lage sind, aufzuschließen und** gleichermaßen in den Genuss der Investitionsgelegenheiten **zu** kommen;

Or. en

25.4.2018

A8-0139/3

Änderungsantrag 3

Marco Valli, Laura Agea, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht

A8-0139/2018

Marco Valli

Jahresbericht über die Kontrolle der Finanztätigkeit der Europäischen Investitionsbank für 2016
2017/2190(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 10

Entschließungsantrag

Geänderter Text

10. fordert die EIB auf, bei großen Infrastrukturprojekten sämtliche möglicherweise umweltgefährdenden Risiken in Betracht zu ziehen und **vorrangig** die Projekte zu finanzieren, bei denen ein wirklicher Mehrwert für Umwelt, Wirtschaft oder Bevölkerung vor Ort nachgewiesen wurde; hält es für geboten, etwaige Korruptions- und Betrugsrisiken engmaschig zu überwachen, und ersucht die EIB, Darlehen für Projekte, zu denen offizielle Ermittlungen laufen, einzufrieren;

10. fordert die EIB auf, bei großen Infrastrukturprojekten sämtliche möglicherweise umweltgefährdenden Risiken in Betracht zu ziehen und **nur** die Projekte zu finanzieren, bei denen ein wirklicher Mehrwert für Umwelt, Wirtschaft oder Bevölkerung vor Ort nachgewiesen wurde; hält es für geboten, etwaige Korruptions- und Betrugsrisiken engmaschig zu überwachen, und ersucht die EIB, Darlehen für Projekte, zu denen offizielle Ermittlungen laufen, einzufrieren;

Or. en

25.4.2018

A8-0139/4

Änderungsantrag 4

Marco Valli, Laura Agea, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht

A8-0139/2018

Marco Valli

Jahresbericht über die Kontrolle der Finanztätigkeit der Europäischen Investitionsbank für 2016
2017/2190(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 62

Entschließungsantrag

62. äußert sich besorgt darüber, dass die EIB *möglicherweise* das Projekt „Trans-Adriatic Pipeline“ *finanzieren könnte*, bei dem in den Transitländern Albanien, Griechenland und Italien in unterschiedlichem Maße gegen die ökologischen und sozialen Mindestnormen gemäß den Äquator-Prinzipien verstoßen wird; bedauert, dass die EBWE bereits Finanzmittel in Höhe von 500 Mio. EUR veranschlagt hat, und ist der Ansicht, dass das Projekt weder für Investitionen seitens der EIB geeignet ist noch für eine Finanzierung seitens einer anderen Bank in Betracht kommen sollte, die gesellschaftlich und ökologisch verantwortungsvolle Investitionen tätigen möchte;

Geänderter Text

62. äußert sich besorgt darüber, dass die EIB *ein Darlehen in Höhe von 1,5 Mrd. EUR an* das Projekt „Trans-Adriatic Pipeline“ *vergeben hat*, bei dem in den Transitländern Albanien, Griechenland und Italien in unterschiedlichem Maße gegen die ökologischen und sozialen Mindestnormen gemäß den Äquator-Prinzipien verstoßen wird; bedauert, dass die EBWE bereits Finanzmittel in Höhe von 500 Mio. EUR veranschlagt hat, und ist der Ansicht, dass das Projekt weder für Investitionen seitens der EIB geeignet ist noch für eine Finanzierung seitens einer anderen Bank in Betracht kommen sollte, die gesellschaftlich und ökologisch verantwortungsvolle Investitionen tätigen möchte;

Or. en

Änderungsantrag 5

Marco Valli, Laura Agea, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht**A8-0139/2018****Marco Valli**

Jahresbericht über die Kontrolle der Finanztätigkeit der Europäischen Investitionsbank für 2016
2017/2190(INI)

Entschließungsantrag**Ziffer 68***Entschließungsantrag*

68. erinnert daran, dass sich 10 % der gesamten Darlehenstätigkeit der EIB auf Vorhaben außerhalb der Union beziehen, und **begrüßt die Tatsache**, dass der Gesamtbetrag, den die EIB Projektträgern außerhalb der Union zugewiesen hat, im Vergleich zum Jahr 2015 gestiegen ist; betont daher, wie wichtig es ist, dass die EIB bei ihrer jährlichen Berichterstattung über ihre Tätigkeiten außerhalb der Union auf die Einhaltung der allgemeinen Grundsätze des auswärtigen Handelns der Union eingeht und dass sie die ihr gebührende Rolle im Rahmen des erneuten Bekenntnisses der EU zur Politikkohärenz im Interesse der Entwicklung und im Einklang mit den anderen Strategien der EU, der Agenda 2030 der Vereinten Nationen und dem Übereinkommen von Paris wahrnimmt, indem sie Bildung und die Schaffung angemessener Arbeitsplätze unterstützt, die uneingeschränkte Achtung der Menschenrechte, der Arbeitnehmerrechte und der Umweltrechte sicherstellt und die Gleichstellung der Geschlechter fördert; betont, dass die EIB bei der Förderung von Unternehmen aus der EU im Ausland die EU-Handelsstrategie einschließlich der bestehenden und künftigen Handelsabkommen in angemessener Weise

Geänderter Text

68. erinnert daran, dass sich 10 % der gesamten Darlehenstätigkeit der EIB auf Vorhaben außerhalb der Union beziehen, und **stellt fest**, dass der Gesamtbetrag, den die EIB Projektträgern außerhalb der Union zugewiesen hat, im Vergleich zum Jahr 2015 gestiegen ist; betont daher, wie wichtig es ist, dass die EIB bei ihrer jährlichen Berichterstattung über ihre Tätigkeiten außerhalb der Union auf die Einhaltung der allgemeinen Grundsätze des auswärtigen Handelns der Union eingeht und dass sie die ihr gebührende Rolle im Rahmen des erneuten Bekenntnisses der EU zur Politikkohärenz im Interesse der Entwicklung und im Einklang mit den anderen Strategien der EU, der Agenda 2030 der Vereinten Nationen und dem Übereinkommen von Paris wahrnimmt, indem sie Bildung und die Schaffung angemessener Arbeitsplätze unterstützt, die uneingeschränkte Achtung der Menschenrechte, der Arbeitnehmerrechte und der Umweltrechte sicherstellt und die Gleichstellung der Geschlechter fördert; betont, dass die EIB bei der Förderung von Unternehmen aus der EU im Ausland die EU-Handelsstrategie einschließlich der bestehenden und künftigen Handelsabkommen in angemessener Weise

berücksichtigen sollte;

berücksichtigen sollte;

Or. en

25.4.2018

A8-0139/6

Änderungsantrag 6

Marco Valli, Laura Agea, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht

A8-0139/2018

Marco Valli

Jahresbericht über die Kontrolle der Finanztätigkeit der Europäischen Investitionsbank für 2016
2017/2190(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 89

Entschließungsantrag

89. begrüßt die Offenlegung der Sitzungsprotokolle des Verwaltungsrats der EIB und empfiehlt der EIB, auch die **Offenlegung nicht vertraulicher Informationen aus den Sitzungen** des Direktoriums **in Erwägung zu ziehen**; fordert mit Blick auf die Projektebene erneut, dass die Abschlussberichte **der** EIB-Aktivitäten außerhalb Europas und die Berichte über die 3-Säulen-Bewertung und die Ergebnismessung der EIB-Projekte systematisch offengelegt werden; ist der Ansicht, dass die Bewertungsmatrix – wie für den EFSI 2.0 vorgesehen – bei allen von der EIB umgesetzten Projekten veröffentlicht werden sollte;

Geänderter Text

89. begrüßt die Offenlegung der Sitzungsprotokolle des Verwaltungsrats der EIB und empfiehlt der EIB, auch die **Sitzungsprotokolle** des Direktoriums zu **veröffentlichen**; fordert mit Blick auf die Projektebene erneut, dass die Abschlussberichte **über die** EIB-Aktivitäten außerhalb Europas und die Berichte über die 3-Säulen-Bewertung und die Ergebnismessung der EIB-Projekte systematisch offengelegt werden; ist der Ansicht, dass die Bewertungsmatrix – wie für den EFSI 2.0 vorgesehen – bei allen von der EIB umgesetzten Projekten veröffentlicht werden sollte;

Or. en

25.4.2018

A8-0139/7

Änderungsantrag 7

Marco Valli, Laura Agea, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Rolandas Paksas
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht

A8-0139/2018

Marco Valli

Jahresbericht über die Kontrolle der Finanztätigkeit der Europäischen Investitionsbank für 2016
2017/2190(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 96

Entschließungsantrag

96. bedauert, dass im Zusammenhang mit dem Dieselgate-Skandal Bedenken dahingehend aufgekommen sind, dass Volkswagen im Wege von Betrug und Irreführung an EIB-Darlehen gelangt ist; ersucht die EIB, den Empfehlungen des OLAF Folge zu leisten und aktiv Maßnahmen zur Umsetzung ihrer Betrugsbekämpfungspolitik zu ergreifen;

Geänderter Text

96. bedauert, dass im Zusammenhang mit dem Dieselgate-Skandal Bedenken dahingehend aufgekommen sind, dass Volkswagen im Wege von Betrug und Irreführung an EIB-Darlehen gelangt ist; ersucht die EIB, den Empfehlungen des OLAF Folge zu leisten und aktiv Maßnahmen zur Umsetzung ihrer Betrugsbekämpfungspolitik zu ergreifen; ***hebt hervor, dass die EIB diesen Fall im Verborgenen abwickelt, und fordert die Bank eindringlich auf, den Bericht des OLAF über ihre Volkswagen-Darlehen offenzulegen und zumindest eine aussagekräftige Zusammenfassung dieses Berichts zu veröffentlichen;***

Or. en